CURRICULUM VITAL

REGLETA PANAJOTI (MEJDOLLI)

Adresa: Rr. ¢ Durrésit, Pallatet Fratari. Kulla AP 17 Tirans
I.-Mail: LCL‘IL‘I;I])illlil_ji)l_i-ffﬁg!_]]_&_litg_\l]]_
el 00355 68 2097125

(0355 42238456

LEDUKIMI:

1990 -1994 Diplom¢ Jurist. Fakulteti i Drejtésisé. Universiteti |
Tiranés. diplomuar me rezultate 1¢ shkélqyera,

Shtator 1993 — Mars 1994 Pérfituese ¢ bursés s¢ akorduar per studenté ekselente

me qéliim Kryerjen e nje pjese (&
Fakultetin - ¢ Drejiésisé. Universitel

studimeve

Holland¢.  FFushat  specifike 1@ studimit:
Furopiane ¢ (& Drejlave (& Njeriut: Kriminologjia.

EKSPERIENCI: PUNE:

2000 — Aktualisht Gjyqlare né Gjvkatén ¢ Rrethit Giygésor  Tirang,
(Lksperiencé néDhomén Penale dhe Civile. aktualisht

né Dhomén Civile).

1995 - 2000 Ndihmés gjyqlare ne Gjykatén e Rrethit Givqésor

Irané,

1994 - 1995 Juriste prané INSIG sh.a. Tirane,

KUALIFIKIME E TRAJNIME

19— 20 Shkurt 2018 Referuese né trajnimin ¢ organizuar

“Forcimi

Furopian dhe Késhilli i Furopés me temé:
cilésisé dhe eficencés se drejidsisé™ (S1J2).

Tema ¢ Referimit: ~Ndrvshime ligjore né¢ Kodin ¢

Procedurés Civile .



28 =29 Shtator 2017

716 Qershor 2017

18 - 19 Maj 2017

2526 Qershor 2014

4 Tetor 2013

| Shkurt 2013

I4 - 15 Qershor 2012

Néntor 2007

22 Tetor — 2 Néntor 2007

Qershor 2007

18 = 19 Qershor 2007

Retferuese né Trajnimin e Shkollds o Magjistraturés
mbi '€ Drejtat ¢ Autorit, Tirand: lemu o Referimit:
“Problematikat e Ligjit nr. 352016 “Pey (& drejtat ¢
autorit dhe ¢ drejtat e tera (¢ lidhura me o™

Program  Trajnues me  teme: “Administrimi
Drejiésisé”™, organizuar né kuadér 1o projekit MATRA
pér Shtetin ¢ s& Drejiés nga Komiteti IHollandez i
Helsinkit. feiden dhe ilagé, Hollande.

Trajnim me temé: “Mbrojija ¢ viktimave né fokusin ¢
padis¢ civile né procesin penal. Standartet ¢ BLE-sé mbi
viktimat dhe & drejlat e @ pandchurit né procesin
penal™ organizuar nga Shkolla ¢ Magjistraturés dhe
EURALIUS, Tirang,

Seminar me temé “Masat ¢ sigurimit civil 1€ padisé™,
organizuar  nga  Shkolla e Magjistraturés  né
bashképunim me Shoqatén  Shqiptare & Bankave.
Tirang,

Seminar me temé “Trajnim mbi situwen e paaltésisé
paguesc dhe 1€ falimentimit”, organizuar nga Shkolla ¢
Magjistraturés dhe Assist IMPACT me mbdéshtetjen e
USAID. Tirang.

Trajnim me temé ~T¢ luftuarit e Korrupsionit politik dhe
giyqésor™. OPDAT. Tirang.

Sesioni i trajnimit & Gjyqtaréve “Zbatimi i t& drejlave
(€ autorit dhe @€ drejtave & lidhura me (67, organizuar
nga Shkolla ¢ Magjistraturés né bashképunim me
ZSHDA, Tirané.

Trajnim me temé “Zbatimi i s¢ drejtés s¢ Bashkimit
Europian™. Beograd. Serbi.

Trajnim me temé “Ndértimi i integritetit né gjvgésor™,
Instituti CEELL Pragé, Republika Ceke.

Referuese né  wajnimin me  temé “Falimentimi i
shogérive tregiare™, Vrsac. Serbi: Tema o referimit:
“Falimentimi i ish shogérive piramidale shqiptare™.

Sesioni i trajnimit 1& Givglaréve dhe Prokurorive f:
Deejta ¢ Punés, Zgjidhja ¢ hontratds s¢ punds. Pasojat



4 -3 Qershor 2007

1 -2 Shkurt 2067

28 Mars 20006

7 Shkurt 2006

19 = 20 Dhjetor 2005

21 - 22 Néntor 2005

20 Tetor 2004

T4 —21 Mars 2004

10 - 14 Néntor 2003

19 = 20 Dhjetor 2002

juridike™  organizuar nga Shkolla e Magjistraturds,
lirand,

Sesioni 1 rajnimit 1© Givquaréve dhe Prokuroréve I
Drejta Evropiane materiale™. organizuar nga Shkolla ¢
Magjistraturés né bashképunim me GTZ. Tirang.

Sesioni | trajnimit & Gjyqraréve “Njohja ¢ Vendimeve
dhe vlera provuese ¢ akteve (& shicteve (@ huaja.
Juridiksioni dhe Kompetenea™. organizuar nga Shkolla
¢ Magjistraturés, Tirang.

Sesiont 1 trajnimit (@ Givquaréve  “Ligji  pér
Konkurencén™, organizuar nga Shkolla e Magjistraturés.
Tirané.

Sesioni i trajnimit & Gjygtaréve “Kontratat. Kontrata e
Shitblerjes.  Dhurimi™.  organizuar nga Shkolla ¢
Magjistraturés, Tirané.

Sesioni i trajnimit & Gjyqtaréve “Pronésia Iniclektuale™
organizuar  nga  Shkolla ¢ Magjistraturés  né¢
bashképunim me CASALS. Tirané.

Sesioni i trajnimit 1¢ Gjyqglaréve dhe prokuroréve
“Zgpidhja Altemative e Mosmarréveshjeve né Fushén
Penale™. organizuar nga Shkolla ¢ Magjistraturés dhe
fondacioni ~Zgjidhja ¢ Konflikteve dhe Pajtinn i
Mosmarréveshjeve™. Tirané.

Sesioni i trajnimit & Gjyqlaréve “Zgjidhjet Altemative
€ Mosmarréveshjeve Tregtare. Ndérmjetésimi dhe
Arbitrazhi né Mosmarréveshjet Tregtare™ organizuar
nga Shkolla ¢ Magjistraturés. SEEED  dhe Qendra ¢
Ndérmjetésimit dhe Arbitrazhit “MEDART" Tirané.

Konferenca Kombétare ¢ Késhillit Cijvgésor. Republika
Ceke.

Takimi i Dyt¢ Informues i Gjvaésorit pér Luropén
Juglindore dhe vendet ¢ Detit & Zi. Selanik. Gregi.

Sesioni i Frajnimit 1& Gjyquaréve: ~1- drejta e Prondsisé
dhe Probleme Praktike ¢ lidhen me &7 organizuar nga
Shkolla ¢ Magjistraturés.  Késhilli i Fvropés  dhe
Danidie 1 irand,

L)



17 = 24 Néntor 2002

1 =11 Prill 2002

10— 14 Shtator 2001

25 Shtator = 20 Tetor 2000

AFTESI TE TJIERA

Gjuhé (& huaja:

Aftési kompjuterike:

Frajpim: “Regjiswimi OJF-ve nga gjvkatare. INCT
Budapest. Hungari,

rainim | Gjyquareve me temeArsvetimi Ligjor dhe
Hartimi i Vendimeve Gjygésore™, organizuar  nga
Shkolla ¢ Magjistratures dhe ABA CELEL Tirane,

Simipozium me teme: “Ekzekutimi o Drejtave (¢
Pronésisé  Intelektuale dhe Konflikiet Givqésore (¢
Patentave™, Mynih. Gjermani.

Kurse me  teme: “Problemet  Menaxheriale dhe
Gjvkatat: “Tregu dhe Gjykatat. "Demokracia, Te
Drejiat € Njeriut dhe Gjykatat™. ProgramibDanida mbi
Ligjin  dhe Drejtésiné.  Shkolla e Biznesit ¢
Kopenhagenit, Kopenhagen. Danimarke.

Anglisht - Njohuri shumé (& mira. I certifikuar dhe ¢
vlerésuar me noten 9 (n€nté) né Déshming ¢ Mbrojtjes
né Fakultetin e Gjuheve (¢ Huaja. Universitelj i Tiranés.

Greqisht - Njohuri t& mira.

Njohuri shumé (¢ mirane programet Microsolt Word.
Excel. PowerPoint. L.



